
VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 3/2012 

SOUTĚŽE WDSF – březen  2013 

str. 1 

Co přineslo 1. čtvrtletí roku 2013 v tanečním sportu? 
 
V ITN 1-2013 jsme se věnovali výsledkům MČR ve standardních tancích. Nyní známe další 
mistry České republiky, a to v latinsko-amerických tancích a v kombinaci deseti tanců. 
 
Proběhla první mezinárodní soutěž v České republice roku 2013, Brno Open. 
 
WDSF ukrojilo svůj díl z množství titulárních soutěží, která jsou naplánována v průběhu 
celého roku: Mistrovství světa v Seniorů III STT, MS do 21 let STT, MS 10T Sen I, MS PD STT, 
MS Jun II LAT (viz  ITN 1-2-2013). 23. února proběhlo v Moskvě ME PD v latinsko-amerických 
tancích bez účasti české reprezentace. Věřme, že se dočkáme zastoupení některého z našich 
reprezentantů na Mistrovství světa PD, které se bude konat 12.10.2013 v Ostravě. Poslední 
březnový víkend pak proběhlo Mistrovství Evropy mládeže ve standardních tancích, které 
můžeme považovat pro Českou republiku za velmi úspěšné, zejména díky výsledku Jiřího 
Valy a Anety Krejčí, kteří neustále vylepšují svoji bilanci a jejich 14.-17. místo je velice slibné 
do jejich další kariéry.  
 
V březnu byla ve španělském Cambrils zároveň odstartována série Grandslamů roku 2013. 
Bude se i letos naší reprezentaci dařit stejně jako v roce 2012, kdy se Martin Dvořák se 
Zuzanou Šilhánovou probojovali do prestižního finále Grandslamu ve standardních tancích? 
 
ITN se bude postupně alespoň informativně věnovat jednotlivým událostem. 
 
V tomto čísle najdete výsledky: 

 MČR v LAT, Praha 23.2.2013 

 MČR 10 T, Brno  9.3.2013 

 ME mládeže ve STT, Cambrils, 29.3.2013 

 Grandslam LAT/STT, Cambrils 

 jako přídavek přinášíme ještě čerstvé zpravodajství z ME LAT Krasnodar, 6.4.2013. 
 
 

MČR V LATINSKO-AMERICKÝCH TANCÍCH 2013, 23.2. Praha 

Latinské mistrovství uspořádala v Praze v Sparta aréně na Podvinném mlýně dvojice organizátorů pan 
Jiří Ševčík (Studio Bohemia) a Dobromil Nováček (Agentura Dance). Mistrovská soutěž proběhla ve 
vynikající atmosféře, kterou zachytil prostřednictvím kamery i televizní kanál ČT Sport. Ke zhlédnutí 
byl přenos soutěží Jun I a kategorie Dospělých – viz odkaz  

 
JUN I STT (28 párů) 
1 Braš Daniel & Slouková Anna TK Marendi (CZ) 
2 Adamec Matyáš & Otáhalová Natálie Taneční škola Hes, o.s. (CZ) 
3 Karban Jan & Riebauerová Anna TK Maestro (CZ) 
4 Butula Matěj & Starečková Anna TK Gradace Kroměříž (CZ) 
5 Svoboda Matěj & Převorová Frances TK Trend Ostrava (CZ) 
6 Brück Jakub & Čerteková Kateřina DSP Kometa Brno (CZ)  

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10171877043-tanec/213471291106001-m-cr-v-latinsko-americkych-tancich-2013-praha/


VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 3/2012 

SOUTĚŽE WDSF – březen  2013 

str. 2 

JUN II STT (35 párů) 
1 Novák Nikolas & Adamová Klára TK Classic při SVČ Hodonín (CZ) 
2 Bureš Michal & Mašková Adriana TK Henzély-Swing (CZ) 
3 Kalist Alexander & Kouřilová Karolína TK Fortuna Zlín (CZ) 
4 Homola Dominik & Uvízlová Mirka TK Olymp Olomouc (CZ) 
5 Procházka Michal & Srostlíková Kateřina TK Henzély-Swing (CZ) 
6 Přikryl Tomáš & Kocmanová Sabina TK Gradace Kroměříž (CZ)  
 
Mládež LAT (31 párů) 
1 Vala Jiří & Krejčí Aneta TK Gradace Kroměříž (CZ) 
2 Šrámek Dan & Horáková Barbora LR Cosmetic Dance Team Ostrava (CZ) 
3 Gross Jiří & Šimáčková Tereza KST Silueta Praha (CZ) 
4 Lhotský Marek & Halířová Dita TK All-4-Dance Neratovice (CZ) 
5 Kejzar Jiří & Košková Barbora TK Koškovi Liberec (CZ) 
6 Kozub Michal & Bogaczová Tereza TK Marendi (CZ) 
7 Richtár Jakub & Petrušková Klára DSP Kometa Brno (CZ)  
 
Do 21 let LAT (31 párů) 
1 Horníček Michal & Grishchenko Yana DSP Kometa Brno (CZ) 
2 Just Josef & Birgusová Helena TK Heller (CZ) 
3 Vysloužil Radim & Niedobová Katarzyna TK Elán Třinec o.s. (CZ) 
4 Prágr Martin & Galandžárová Denisa TK Marendi (CZ) 
5 Ablorh Titus & Bekker Natalia TK Orel Telnice (CZ) 
6 Jurča Daniel & Krakowková Kateřina Dance studio Ostrava (CZ) 

Dospělí LAT (53 párů) 
1 Karásek Filip & Pišková Sabina TK Trend Ostrava (CZ) 
2 Mucha Radek & Tyrnova Vitalija TK Orel Telnice (CZ) 
3 Bartuněk Lukáš & Hrstková Kateřina TK Maestro (CZ) 
4 Dědík Marek & Chytková Libuše STK Praha (CZ) 
5 Sluka Pavel & Kuklina Elizaveta TK Koškovi Liberec (CZ) 
6 Horníček Michal & Grishchenko Yana DSP Kometa Brno (CZ) 

Senioři I LAT (9 párů) 
1 Macoun Martin & Motlová Romana TK Čtyřlístek Strakonice (CZ) 
2 Hradecký Milan & Pišťáčková Martina STK Praha (CZ) 
3 Černý Jan & Kyryanová Barbora TK DanceExpert (CZ) 
4 Varnuška Michal & Hájková Jana Koloseum Dance Team Plzeň (CZ) 
5 Ožana Tomáš & Ochotnická Marcela TK Maestro (CZ) 
6 Compel Daniel & Oharková Milena FBT Color Dance Team (CZ)  
 

MČR V DESETI TANCÍCH 2013, 9.3. Brno 

Třetí ze série šampionátů, mistrovství ČR v deseti tancích hostila DSP Kometa Brno v prostředí 
Kampusu Masarykovy univerzity. I desítka, stejně jako předchozí dvě mistrovství, proběhla 
organizačně na velmi vysoké profesionální úrovni, za což patří dík nejen organizátorům, ale i celému 
štábu včetně sčitatelů, odborného dozoru i hudebního doprovodu. ČT sport opět zachytil stěžejní 
okamžiky mistrovství. viz odkaz 

 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10171877043-tanec/313297371106001-m-cr-v-deseti-tancich-2013-brno/


VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 3/2012 

SOUTĚŽE WDSF – březen  2013 

str. 3 

JUN I 10T (27 párů) 
1 Adamec Matyáš & Otáhalová Natálie Taneční škola Hes, o.s. (CZ) 
2 Butula Matěj & Starečková Anna TK Gradace Kroměříž (CZ) 
3 Hartman Štěpán & Los_Chovancová Sanela TK Henzély-Swing (CZ) 
4 Karban Jan & Riebauerová Anna TK Maestro (CZ) 
5 Škoda Jan & Rezková Julie Madat TŠ Plamínek Praha (CZ) 
6 Brück Jakub & Čerteková Kateřina DSP Kometa Brno (CZ) 
JUN II 10T (24 párů) 
1 Bureš Michal & Mašková Adriana TK Henzély-Swing (CZ) 
2 Felcman David & Mičová Kateřina TK Fortuna Zlín (CZ) 
3 Kalist Alexander & Kouřilová Karolína TK Fortuna Zlín (CZ) 
4 Škoda Jakub & Škorpilová Markéta Madat TŠ Plamínek Praha (CZ) 
5 Přikryl Tomáš & Kocmanová Sabina TK Gradace Kroměříž (CZ) 
6 Procházka Michal & Srostlíková Kateřina TK Henzély-Swing (CZ) 
 

Mládež 10T (18 párů) 
1 Vala Jiří & Krejčí Aneta TK Gradace Kroměříž (CZ) 
2 Gross Jiří & Šimáčková Tereza KST Silueta Praha (CZ) 
3 Bergmann Viktor & Fellinghauerová Barbora Madat TŠ Plamínek Praha (CZ) 
4 Kejzar Jiří & Košková Barbora TK Koškovi Liberec (CZ) 
5 Richtár Jakub & Petrušková Klára DSP Kometa Brno (CZ) 
6 Rada Tomáš & Brizgalová Žaneta DSP Kometa Vyškov, o.s. (CZ) 
 

Do 21 let 10T (11 párů) 
1 Ablorh Titus & Bekker Natalia TK Orel Telnice (CZ) 
2 Jurča Daniel & Krakowková Kateřina Dance studio Ostrava (CZ) 
3 Kotek Jan & Dostálová Jana TK Gradace Kroměříž (CZ) 
4 Konečný Michal & Feglová Dominika DSP Kometa Brno (CZ) 
5 Bureš Václav & Brücková Tereza DSP Kometa Brno (CZ) 
6 Vořechovský Tomáš & Koutná Karolína TK Fortuna Zlín (CZ) 
 

Dospělí LAT (26 párů) 
1 Odstrčil David & Bohak Tara DSP Kometa Brno (CZ) 
2 Horníček Michal & Grishchenko Yana DSP Kometa Brno (CZ) 
3 Bureš Marek & Kalish Katerina FBT Color Dance Team (CZ) 
4 Drha Michal & Zámečníková Klára TK Orel Telnice (CZ) 
5 Stupka Radim & Jendrulková Tereza TK Olymp Olomouc (CZ)  
6 Sliška Ondřej & Valjentová Daniela STK Gebert Ústí nad Labem (CZ) 
 
 

MISTROVSTVÍ EVROPY MLÁDEŽE VE STANDARDNÍCH TANCÍCH, Cambrils 2013 

Ve španělském Cambrils se na konci března v rámci čtyřdenního klání konala celá řada soutěží, včetně 
nejvýše bodovaného Grandslamu a Mistrovství Evropy mládeže ve standardních tancích. 
Na Mistrovství Evropy startovalo celkem 55 párů. Nejúspěšněji si vedlo Rusko, jehož oba 
reprezentanti se probojovali do finále. Mistra světa se stali Litevci Dominykas Granskas - Kotryna 
Petrosiute. Velice úspěšně si vedli Jiří Vala s Anetou Krejčí, kteří se zařadili společně s Finy, Dány a 
druhým z litevských párů těsně za třináctičlenné semifinále na shodné 14.-17. místo. Z umístění  je 
patrné, jak srovnatelné byly výkony ve čtvrtfinále. Viktor Bergmann s Barborou Fellinghauerovou se 
probojovali do 2. kola, kde obsadili 30.-32. místo. 



VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 3/2012 

SOUTĚŽE WDSF – březen  2013 

str. 4 

1. Dominykas Granskas - Kotryna Petrosiute Litva 
2. Alexey Barkov - Anna Grishchenko Rusko 
3. Madis Abel - Aleksandra Galkina Estonsko 
4. Pislariu Vlad - Pop Eszter Rumunsko 
5. Kirill Medianov - Antonina Maximova Rusko 
6. Dan Pseneac - Alexandrina Bicov Moldávie 

14. - 17.    Jiri Vala - Aneta Krejci Česká republika  (3.kolo) 
30. - 32.    Viktor Bergmann - Barbora Fellinghauerova Česká republika  (2.kolo) 
 

WDSF GRANDSLAM, Cambrils 2013 

Ve španělském Cambrils byl odstartován seriál 5-ti Grandslamů roku 2013. Další destinace budou 
následující:  STT - 12. května Hong Kong, 16.-17. srpna Stuttgart, 8. září Peking, finále 15. prosince 
Shanghai; LAT - 15.-16. srpna Stuttgart, 7. září Peking, 25.-26. října Moskva, finále 14. prosince 
Shanghai.  

V Cambrils se v nabité konkurenci Martin Dvořák se Zuzanou Šilhánovou probojovali do čtvrtfinále, 
a v latině pak na těsné nepostupové místo do čtvrtfinále Filip Karásek se Sabinou Piškovou. Radek 
Mucha s Vitou Tyrnovou skončili ve stejném kole na 36. místě. Dva z trojice medailistů Grandslamu 
v latinsko-amerických tancích, Aniello Langellu s Khrystynou Moshenskou a Gabriele Goffreda 
s Annou Matus jsme měli možnost nedávno sledovat life na Brno Open. Je skvělé, že se našim 
organizátorům daří do České republiky dostat špičku světového tancování, a že naše páry mají 
možnost přímé konfrontace.  
 

Grandslam STT,  Cambrils  30.3.2013 (75 párů) 
          základ/WRL bodů 
1. Emanuel Valeri - Tania Kehlet   Dánsko   400 1040 
2. Simone Segatori - Annette Sudol  Německo  380 988 
3. Sergei Konovaltsev - Olga Konovaltseva  Rusko   360 936 

21. Martin Dvorak - Zuzana Silhanova  ČR   100 260 

 
Grandslam LAT,  Cambrils  30.3.2013 (76 párů) 
1. Aniello Langella - Khrystyna Moshenska  Itálie   400 1040 
2. Andrey Kiselev - Anastasia Balaeva  Rusko   380 988 
3. Gabriele Goffredo - Anna Matus  Moldávie  360 936 

25. - 26. Filip Karasek - Sabina Piskova   ČR   70 182 
36. Radek Mucha - Vitalija Tyrnova   ČR   60 156 

 
 

MISTROVSTVÍ EVROPY V LATINSKO-AMERICKÝCH TANCÍCH, Krasnodar, 6.4. 
2013 (59 párů, 33 zemí) 

Mistrovství Evropy bylo pojmenováno jako souboj Titánů díky očekávanému měření sil dvou 
veličin tanečního sporu evropského i celosvětového formátu. Duel mezi  Andreyem 
Zaytsevem  s Annou Kuzminskou (Rusko) a Aniello Langellou s Krystynou Mosenskou (Itálie) 
nakonec vyzněl 3:2 ve prospěch domácího páru z Krasnodaru.  
 



VÝSLEDKY MEZINÁRODNÍCH A TITULÁRNÍCH SOUTĚŽÍ ITN SERVIS 3/2012 

SOUTĚŽE WDSF – březen  2013 

str. 5 

Naši Filip Karásek a Sabina Pišková bohužel nepostoupili z druhého kolo, a skončili na 
výsledném 29.-30. místě. Marek Bureš s Katerinou Kalish při smolné neúčasti Radka Muchy a 
Vity Tyrnové kvůli problémům s vízy, tentokrát jako vcelku náhodní náhradníci, kteří t.č. 
pobývali v Moskvě na svých pravidelných trénincích, a přijali otevřenou možnost účasti na 
ME, sbírali zkušenosti z Evropského šampionátu v kategorii dospělých. Vidět na vlastní oči 
souboj titánů a ostatních skvělých párů určitě stálo za inspiraci. 
 
Přímý přenos, včetně grandiózního finále,  zprostředkoval TV START Productions na WDSF 
YouTube DanceSport Total. 
 
1. Andrey Zaytsev - Anna Kuzminskaya   Rusko 
2. Aniello Langella - Khrystyna Moshenska  Itálie 
3. Gabriele Goffredo - Anna Matus   Moldávie 
4. Marius-Andrei Balan - Nina Bezzubova  Německo 
5. Valentin Voronov - Alina Imrekova   Rusko 
6. Charles-Guillaume Schmitt - Elena Salikhova Francie 

29.-30. Filip Karásek – Sabina Pišková   ČR (2.kolo) 
57.-59. Marek Bureš – Katerina Kalish   ČR (1.kolo) 

 
-eb- 

 

http://www.worlddancesport.org/Blog/Live_From/2013_European_Latin/Karasek_-_Piskova_CZE__2013_European_Latin_R1_R-3394
http://www.worlddancesport.org/Blog/Live_From/2013_European_Latin/The_Final-3412

